
ロイヤルセラピスト協会認定講座　おすすめコース

ver.250901

（消費税は全て10%で計算)

・各コースのうち1講座あたりの試験代金は33,000円です。

・各コースの単体講座の料金は「ロイヤルセラピスト協会認定講座　受講価格表」を参照してください。

・ママフォトグラファー養成コースは、ベビーマッサージベーシック受講後にRTA会員登録をしていただく必要があります。

・各コースに対応しているかどうかは指定スクールの認定講師に確認してください。

◉ベビーマッサージ講師コンプリートコース

☞ベビーマッサージベーシックとベビーマッサージアドバンスを同時受講

◉ママフォトグラファー養成コース

☞ベビーマッサージベーシックとベビグラファーを同時受講

◉コミュニケーションスペシャリスト講師養成コース
☞ファーストサインとファーストトークを同時受講

コース名 コース料金 適用

715,000円

344,960円

528,770円

RTAのベビーマッサージは、ベーシックとアドバ
ンスの両方で完結します。RTAのベビーマッサー
ジの講師として活動する方はベビーマッサージ
の基礎と応用を同時に学びましょう。

ママとベビー（キッズ）とのコミュニケーショ
ン力は、ご自身の講師力育成にも繋がります。
RTA講師としてコミュニケーションのプロを目指
しましょう。

ベビグラファーは、ベビーマッサージ講師とし
てのスキルがあって成り立ちます。ベビーマッ
サージ講師として、ベビーフォトが撮影できる
と活動の幅が大きく広がります。



ロイヤルセラピスト協会認定講座　受講価格表（適格請求書等保存方式対応）
（消費税は全て10%で計算)

・不合格科目の再試験は、統一認定試験価格で１科目あたり 11,000 円 (消費税税込) となります。

・免税事業者は、消費税別価格を採用してください。
・適格事業者は、消費税込み価格を採用してください。

・試験を実施している一般社団法人日本セラピスト検定機構は、適格事業者のため試験価格は消費税込み価格です。

ver.250901

ベビーマッサージベーシック

ファーストサイン

ファーストトーク

ベビーマッサージアドバンス

ベビグラファー
※RTA会員限定講座

ニューボーンフォト
※RTA会員限定講座

スタジオフォトグラファー
※RTA会員限定講座

科目 試験内容 所定の
受講時間 受講価格に含まれる教材ライセンス

取得後の活動
試験価格

※消費税込み価格

受講価格

上段：消費税込み価格
中段：消費税別価格
下段：（消費税価格）

筆記＆実技

筆記＆実技

筆記＆実技

・ベビマ（筆記＆実技）
・おくるみ（実技のみ）
※おくるみは筆記なし

作品提出

作品提出

作品提出

14 時間

14 時間

15 時間

19 時間

6時間

6時間

6時間

・ベビマベーシックの開講
・おくるみ単体講座の開講
・ベビマ教室
・おくるみ教室

・ベビマアドバンスの開講
・ベビースキンケア教室

・ファーストサイン講座開講
・ファーストサイン教室

・ファーストトーク講座開講
・ファーストトーク教室

開講するためには別途プ
ロフェッショナルフォト
マスター資格が必要です

286,000円
260,000円
（26,000円）

187,880 円
170,800円
（17,080円）

157,080 円
142,800円
（14,280円）

429,000円
390,000円
（39,000円）

99,770円
90,700円
（9,070円）

99,770円
90,700円
（9,070円）

110,000円
100,000円
（10,000円）

33,000 円

33,000 円

33,000 円

33,000 円

33,000 円

33,000 円

33,000 円

テキスト、各種ペーパー(DL版)、サインシート（2枚）
絵本『赤ちゃんと話そう』、音楽 CD『赤ちゃんとうたおう』

テキスト、各種ペーパー(DL版)、パペット人形とーくん

テキスト、各種ペーパー(DL版)
ロイヤルスキンケアシャンプー、ロイヤルベビーエマルジョン
RTAベビーデイクリーム

テキスト、各種ペーパー(DL版)、ベビーマッサージ手順シート（6枚）
練習用赤ちゃん人形、おくるみ（3箱・計7枚）
ロイヤルベビーマッサージPJオイル・プチ(80mL)

テキスト、各種ペーパー(DL版)

テキスト、各種ペーパー(DL版)

写真集テキスト


