ロイヤルセラピスト協会認定講座 おすすめコース

(消費税は全て10%で計算)

ver.250901

コース名	コース料金	適用
●ベビーマッサージ講師コンプリートコース☞ベビーマッサージベーシックとベビーマッサージアドバンスを同時受講	715,000円	RTAのベビーマッサージは、ベーシックとアドバンスの両方で完結します。RTAのベビーマッサージの講師として活動する方はベビーマッサージの基礎と応用を同時に学びましょう。
●コミュニケーションスペシャリスト講師養成コース☞ファーストサインとファーストトークを同時受講	344,960円	ママとベビー(キッズ)とのコミュニケーション力は、で自身の講師力育成にも繋がります。 RTA講師としてコミュニケーションのプロを目指しましょう。
●ママフォトグラファー養成コース☞ベビーマッサージベーシックとベビグラファーを同時受講	528,770円	ベビグラファーは、ベビーマッサージ講師としてのスキルがあって成り立ちます。ベビーマッサージ講師として、ベビーフォトが撮影できると活動の幅が大きく広がります。

- ・各コースに対応しているかどうかは指定スクールの認定講師に確認してください。
- ・各コースのうち1講座あたりの試験代金は33,000円です。
- ・各コースの単体講座の料金は「ロイヤルセラピスト協会認定講座 受講価格表」を参照してください。
- ・ママフォトグラファー養成コースは、ベビーマッサージベーシック受講後にRTA会員登録をしていただく必要があります。

ロイヤルセラピスト協会認定講座 受講価格表 (適格請求書等保存方式対応)

(消費税は全て10%で計算)

ver.250901

科目	受講価格 上段:消費税込み価格 中段:消費税別価格 下段: (消費税価格)	試験価格 ※消費稅込み価格	試験内容	所定の 受講時間	ライセンス 取得後の活動	受講価格に含まれる教材
ベビーマッサージベーシック	429,000円 390,000円 (39,000円)	33,000 円	・ベビマ(筆記&実技) ・おくるみ(実技のみ) ※おくるみは筆記なし	19 時間	ベビマベーシックの開講おくるみ単体講座の開講ベビマ教室おくるみ教室	テキスト、各種ペーパー(DL版)、ベビーマッサージ手順シート(6 枚) 練習用赤ちゃん人形、おくるみ(3箱・計7枚) ロイヤルベビーマッサージPJオイル・プチ(80mL)
ベビーマッサージアドバンス	286,000円 260,000円 (26,000円)	33,000 円	筆記&実技	15 時間	・ベビマアドバンスの開講・ベビースキンケア教室	テキスト、各種ペーパー(DL版) ロイヤルスキンケアシャンプー、ロイヤルベビーエマルジョン RTAベビーデイクリーム
ファーストサイン	157,080 円 142,800円 (14,280円)	33,000 円	筆記&実技	14 時間	ファーストサイン講座開講ファーストサイン教室	テキスト、各種ペーパー(DL版)、サインシート(2 枚) 絵本『赤ちゃんと話そう』、音楽 CD『赤ちゃんとうたおう』
ファーストトーク	187,880 円 170,800円 (17,080円)	33,000 円	筆記&実技	14 時間	ファーストトーク講座開講ファーストトーク教室	テキスト、各種ペーパー(DL版)、パペット人形と一くん
ベビグラファー ※RTA会員限定講座	99,770円 90,700円 (9,070円)	33,000 円	作品提出	6時間		テキスト、各種ペーパー(DL版)
ニューボーンフォト ※RTA会員限定講座	99,770円 90,700円 (9,070円)	33,000 円	作品提出	6時間	開講するためには別途プロフェッショナルフォトマスター資格が必要です	テキスト、各種ペーパー(DL版)
スタジオフォトグラファー ※RTA会員限定講座	110,000円 100,000円 (10,000円)	33,000 円	作品提出	6時間		写真集テキスト

- ・適格事業者は、消費税込み価格を採用してください。
- ・免税事業者は、消費税別価格を採用してください。
- ・試験を実施している一般社団法人日本セラピスト検定機構は、適格事業者のため試験価格は消費税込み価格です。
- ・不合格科目の再試験は、統一認定試験価格で1科目あたり11,000円(消費税税込)となります。